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Achten Sie auf 
FSC®-zertifizierte 

Produkte!

Einwegprodukte aus  
nachwachsenden & umwelt- 

verträglichen Rohstoffen





Natürlich und nachhaltig

Die natürliche Produktlinie Naturally der Firma Decor 
Service® umfasst eine große Auswahl an umwelt-
freundlichen und biologisch abbaubaren Einweg- 
artikel, die ausschließlich aus nachwachsenden Roh-
stoffen hergestellt werden, wie etwa Holz, Bambus, 
Bagasse und Weizenstroh.
 
Dazu zählen Fingerfood Schalen, Tüten, Holzteller, 
Zahnstocher und Bestecke aus FSC®-zertifiziertem 
Holz und Bambus, BIO Kartonbecher, BIO Take-Away 
Boxen, sowie Papiertrinkhalme und Trinkhalme aus 
Weizenstroh. 

Natürlich und nachhaltig zugleich! Naturally Produk-
te stellen die umweltbewusste Lösung zur Verwen-
dung im  Gastro-, Catering- und Eventbereich dar und 
eignen sich optimal für „Take-Away“ Speisen.  

Mit dem Naturally Sortiment leistet der Betrieb nun 
einen maßgeblichen Beitrag zum Schutz der Umwelt, 
der Natur und des Klimas. Schon jetzt sind viele Natur-
ally Artikel in umweltschonenden Verpackungen wie 
Kraft-Karton Boxen und biologisch abbaubaren PLA-
Beuteln erhältlich. Das langfristige Ziel ist, das gesam-
te Naturally Sortiment auf 100% umweltfreundlichere 
Verpackung umzustellen. 

Damit steht den Kunden eine Komplettlösung an  
umweltverträglichen Einwegartikeln zu Verfügung,  
die zudem allesamt den gesetzlichen Anforderungen 
entsprechen.
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Holz, Papier, Karton
Nachhaltig und vielseitig

Holz ist ein natürlicher, nachwachsender Rohstoff, 
umweltschonend und biologisch abbaubar. Bei 
der Produktion der Holz-, Papier- und Kartonartikel 
kommt großteils Holz aus nachhaltiger, FSC®-zertifi-
zierter Forstwirtschaft zum Einsatz. Durch das FSC® 
Zeichen wird sichergestellt, dass das Holz für Men-
schen, Tiere und Umwelt vorteilhaft geerntet wurde. 
Birkenholz / Pappelholz: besonders stabil, kann un-
behandelt (ungebleicht) verarbeitet werden, frei von 
Zusatzstoffen, glatte Oberfläche
Papier / Karton: Ausgangsmaterial ist Holz

Bambus
Ein schnell nachwachsender Rohstoff

Bambus ist eine der zwölf Unterfamilien aus der Fa-
milie der Süßgräser und kann bis zu einen Meter pro 
Tag wachsen. Dadurch können die Pflanzen bereits 
nach kurzer Zeit geerntet werden. Da Bambus auch 
ohne den Einsatz von Pestiziden auskommt, ist er 
von Natur aus BIO.
 
Ein weiterer Vorteil des Rohstoffes Bambus ist, dass 
dieser über eine extrem hohe Festigkeit, Elastizität, 
sowie hohe Haltbarkeit und Formstabilität verfügt. 
Bambus ist biologisch abbaubar und eine nachhalti-
ge Ressource.

Weizenstroh
Natürlich ökologisch

Für Weizentrinkhalme werden die Halme der Wei-
zenpflanze in die gewünschte Größe geschnitten 
und vor dem Verpacken gründlich gereinigt. Da die 
Weizenpflanze sowieso zu Lebensmitteln weiterver-
arbeitet wird, entstehen die Halme als Nebenpro-
dukt und müssen nicht extra bezogen werden. Das 
ist sehr ressourcenschonend. Nach dem Gebrauch 
fügen sich die Halme wieder rückstandsfrei in den 
Kreislauf der Natur ein. Ein weiterer Vorteil der 
Strohtrinkhalme ist, dass diese stabil und lange 
haltbar in Flüssigkeiten sind. Weiters überträgt der 
Weizenstrohhalm keinen Geschmack aufs Getränk.

Bagasse/Zuckerrohr
Upcycling leicht gemacht

Durch Pressen wird aus den Rohren Zuckersaft 
gewonnen, das Nebenprodukt ist die sogenannte 
Bagasse. Dabei handelt es sich um die zermahle-
nen, faserigen Rückstände der Rohre, welche ein 
gutes Beispiel für Upcycling sind. Mit den Zucker-
rohrfasern – quasi dem „Abfallprodukt“ – die bei 
der Verarbeitung von Zuckerrohr übrig bleiben, 
werden nachhaltige Einwegprodukte wie Ver-
packungen, Geschirr, Besteck u. v. m. hergestellt. 
Bagasse verfügt über wertvolle Eigenschaften, z. B. 
ist sie wasser- und fettdicht, temperaturbeständig 
und außerdem mikrowellengeeignet. Das biobasier-
te Material ist biologisch abbaubar und vollständig 
kompostierbar.





Naturally
BIO Becher & To-Go Verpackungen | BIO cups & To-go packagings

Einweggeschirr | Disposable tableware

Besteck, Essstäbchen & Rührstäbe | Cutlery, Chopsticks & Stirrers

Trinkhalme | Straws

Zahnstocher & Spieße | Toothpicks & Skewers

Fingerfood & Picker | Fingerfood & Picks
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Trinkbecher  
Drinking cups

Trinkbecher  
Drinking cups

Art.-Nr. 25112NA, 25113NA u. 
25150NA sind FSC®-zertifiziert.
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BIO Thermo-Riffelbecher
BIO thermo-ripple cups
Art.-Nr.

Item no.
Volumen ml 
Volume ml Ø cm Stk./Pkg. 

pc(s)./pack
Pkg./Karton 
pack/carton

25112NA 200 8
25 2025113NA 250

9
25150NA 300

BIO Deckel, CPLA
BIO lids, CPLA
Art.-Nr.

Item no.
passend für ml Becher 

suitable for ml cup Ø cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25153NA 100 6,2
50 2025114NA 200 8

25115NA 250–300 9

INFOBOX
•	 Kartonbecher mit PLA Innenbeschichtung
•	 PLA (Polymilchsäuren) ist ein biologisch  

abbaubarer Biokunststoff – umweltfreundlich  
und erdölfrei

•	 Artikel und Verpackung – 100 % bio- 
logisch abbaubar und kompostierbar

•	 Kühl und trocken lagern

•	 Paper cup with PLA inner coating
•	 PLA (polylactic acids) is a biodegradable bio-

plastic – environmentally friendly and oil-free
•	 Article and packaging – 100 % biodegradable 

and compostable
•	 Store in a cool, dry place

•	 Passende BIO Deckel zu unseren  
BIO Kartonbechern

•	 aus CPLA – kristallisiertes PLA  
zur besseren Hitzebeständigkeit

•	 Matching BIO lids to our BIO paper cups
•	 made of CPLA – crystallized PLA for better  

heat resistance



Trinkbecher  
Drinking cups

Trinkbecher  
Drinking cups

Art.-Nr. 25109NA, 25110NA, 
25111NA und 25146NA sind 

FSC®-zertifiziert.
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Manschette für Becher, aus Karton
Sleeves for cups, carton
Art.-Nr.

Item no.
Volumen ml 
Volume ml

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25314NA 200
100 10

25315NA 250–300

INFOBOX
•	 Kartonbecher mit PLA Innenbeschichtung
•	 PLA (Polymilchsäuren) ist ein biologisch ab- 

baubarer Biokunststoff – umweltfreundlich  
und erdölfrei

•	 Artikel und Verpackung – 100 % biologisch  
abbaubar und kompostierbar

•	 Kühl und trocken lagern

•	 Paper cup with PLA inner coating
•	 PLA (polylactic acids) is a biodegradable bio- 

plastic – environmentally friendly and oil-free
•	 Article and packaging – 100 % biodegradable 

and compostable
•	 Store in a cool, dry place

•	 Verbrühschutz u. zusätzliche Hitze-Isolation  
für Kartonbecher

•	 Anti-scalaing ana aaditonat neat Insulation  
for paper cups

BIO Kartonbecher
BIO paper cups
Art.-Nr.

Item no.
Volumen ml 
Volume ml Ø cm Stk./Pkg. 

pc(s)./pack
Pkg./Karton 
pack/carton

25146NA 100 6,2

50 20
25109NA 200 8
25110NA 250 9
25111NA 300 9



Suppen &  
Salatbecher 

Soup & Salad cups

Art.-Nr. 25151NA, 25152NA, 
25288NA u. 25289NA 
sind FSC®-zertifiziert.
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BIO Suppenbecher
BIO soup bowl
Art.-Nr.

Item no.
Volumen ml 
Volume ml Ø cm Stk./Pkg. 

pc(s)./pack
Pkg./Karton 
pack/carton

25288NA 250 9

25 20
25289NA 350

11,525151NA 450
25152NA 650

25152NA

25151NA

25288NA

25289NA

BIO Deckel, CPLA
BIO lids, CPLA
Art.-Nr.

Item no.
passend für ml Becher 

suitable for ml cup Ø cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25290NA 250 9
50 20

25154NA 350 / 450 / 650 11,5

•	 Passender BIO Deckel zu unseren BIO Suppenbechern
•	 aus CPLA – kristallisiertes PLA zur besseren Hitze- 

beständigkeit
•	 Matching BIO lid to our BIO soup bowls
•	 made of CPLA – crystallized PLA for better heat  

resistance



Dressingbecher  
Dressing cups

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.
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BIO Deckel für Dressingbecher aus Karton
BIO lids for dressing cups, carton
Art.-Nr.

Item no.
passend für ml Becher 

suitable for ml cup Ø cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25319NA 30 4,4
50 20

25320NA 60–100 6,2

•	 Passende BIO Deckel zu unseren  
BIO Dressingbechern

•	 Matching BIO lids to our BIO dressing cups

BIO Dressingbecher aus Karton
BIO dressing cups, carton
Art.-Nr.

Item no.
Volumen ml 
Volume ml Ø cm Stk./Pkg. 

pc(s)./pack
Pkg./Karton 
pack/carton

25316NA 30 4,4
50 2025317NA 60

6,2
25318NA 80

INFOBOX
•	 Kartonbecher mit PLA Innenbeschichtung  

(umweltfreundlich und erdölfrei)
•	 perfekt für Dressings, Soßen, Dips u. v. m.
•	 Artikel und Verpackung – 100 % biologisch  

abbaubar �und kompostierbar
•	 Kühl und trocken lagern

•	 Paper cup with PLA inner coating (environmentally 
friendly and oil-free)

•	 perfect for dressings, sauces, dips ... 
•	 Article and packaging – 100 % biodegradable 

and compostable
•	 Store in a cool, dry place



Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.

Eisbecher 
Ice cream cups
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BIO Eisbecher aus Karton
BIO ice cream cups, carton
Art.-Nr.

Item no.
Volumen ml 
Volume ml Ø cm Stk./Pkg. 

pc(s)./pack
Pkg./Karton 
pack/carton

25352NA 120 7,3
50 2025353NA 200

9
25354NA 250

25354NA

25353NA

25352NA INFOBOX
•	 Kartonbecher mit PLA Innenbeschichtung
•	 PLA (Polymilchsäuren) ist ein biologisch  

abbaubarer Biokunststoff – umweltfreundlich und  
erdölfrei

•	 Artikel – 100 % biologisch abbaubar und kompostier-
bar

•	 Kühl und trocken lagern

•	 Paper cup with PLA inner coating
•	 PLA (polylactic acids) is a biodegradable bio- 

plastic – environmentally friendly and oil-free
•	 Article – 100 % biodegradable and compostable
•	 Store in a cool, dry place

Passender BIO Deckel zu Art.-Nr. 25353NA u. 25354NA /
Suitable BIO lid for Art.-Nr. 25353NA and 25354NA: 
25290NA (siehe Seite 20 / see page 20)



Was ist PLA?
PLA ist seit einigen Jahren ein fester Bestandteil eines nachhaltigen Sortiments an Gastronomiezubehör und 
Verpackungsmaterialien und das aus einem guten Grund. Das Material wird auf Basis nachwachsender Roh-
stoffe erzeugt, ist erdölfrei und somit kompostierbar.

PLA steht für Polylactid Acid oder umgangssprachlich Polymilchsäure und ist ein biologisch abbaubarer Bio-
kunststoff, der – vereinfacht gesagt – aus Pflanzenstärke (z.B. Maisstärke) gewonnen wird.

Der Biokunststoff PLA sieht aus wie Plastik, ist es aber nicht und somit eine umweltfreundliche Alternative zum 
herkömmlichen Kunststoff.

PLA: Die erdölfreie  
Alternative zu Plastik

Wie wird PLA hergestellt?
Die Polymilchsäuren werden mit Stärke aus Mais, Kartoffeln oder Rüben gebildet. Die Pflanzen entwickeln die 
Stärke durch die Photosynthese. In diesem Prozess der Polylactid Herstellung werden Mikroorganismen verwen-
det, um Milchsäure aus den Zuckerquellen zu produzieren. Die Milchsäure wird dann polymerisiert, um Poly- 
lactid in Form von Harz herzustellen, das zur Herstellung von verschiedenen Produkten verwendet werden kann.

Vorteile von PLA im Überblick:
•	 	umweltfreundlich
•	 	biologisch abbaubar und kompostierbar
•	 	hergestellt aus natürlichen / nachwachsenden Rohstoffen (erdölfrei!)
•	 	fest & stabil
•	 	lebensmittelecht
•	 	beständig gegenüber Ölen, Fetten und Alkohol
•	 	ressourcenschonend



BIO Take-away 
Boxen 

BIO Take-away 
boxes
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INFOBOX
•	 aus Bagasse (natürliches Nebenprodukt bei der  

Verarbeitung von Zuckerrohr)
•	 sehr stabil; geruchs- & geschmacksneutral
•	 wasser- und fettdicht | hitze- & kältebeständig
•	 100 % biologisch abbaubar und kompostierbar
•	 ideal für Take-Away Gerichte aller Art
•	 nachhaltige Verpackung: biologisch abbaubarer  

Beutel aus PLA

•	 made of bagasse (natural by-product of processing 
sugar cane)

•	 very stable; odorless and tasteless
•	 water- and greaseproof | heat- & cold resistant
•	 100 % biodegradable and compostable
•	 ideal for take-away dishes of all kinds
•	 sustainable packaging: biodegradable bag made  

of PLA

Menüboxen aus Bagasse, naturweiß
Menu boxes, bagasse, natural white
Art.-Nr.

Item no.
Ausführung 

Model L × B × H cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25281NA ungeteilt / undivided 23 × 15 × 9
25 10

25282NA 2-geteilt / 2-divided 25 × 16 × 7,2

25281NA

25282NA



Genuss ökologisch verpackt dank Bagasse

Jetzt Produkte 
entdecken!



BIO Take-away 
Boxen 

BIO Take-away 
boxes
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INFOBOX
•	 Kartonboxen mit PLA Innenbeschichtung
•	 PLA (Polymilchsäuren) ist ein biologisch abbaubarer 

Biokunststoff – umweltfreundlich und erdölfrei
•	 100 % biologisch abbaubar und kompostierbar
•	 ideal für Take-Away Gerichte aller Art,  

mit integriertem Steckverschluss
•	 wasser- und fettdicht
•	 kühl und trocken lagern

•	 Carton boxes with PLA inner coating
•	 PLA (polylactic acids) is a biodegradable bioplastic – 

environmentally friendly and oil-free
•	 100 % biodegradable and compostable
•	 ideal for take-away dishes of all kinds,  

with integrated snap fastener
•	 water- and greaseproof
•	 store in a cool, dry place

BIO Take-Away Boxen aus Karton
BIO Take-Away boxes, carton
Art.-Nr.

Item no.
Farbe  
Color

B × H cm (oben/above) / 
B × H cm (Boden/bottom)

Füllhöhe mm 
Filling level mm

Füllinhalt ml   
Filling content ml

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25226NA
braun 
natur / 
brown 
natural

13 × 11 / 11 × 9 64 768

25 8
25227NA 21,5 × 15,9 / 19,6 × 14 48 1475
25228NA 21,6 × 16 / 19,6 × 14 64 1978
25229NA 22,5 × 16,9 / 19,6 × 14 90 2927
25230NA 17,2 × 14 / 15,2 × 12 64 1348

25226NA
25228NA

25229NA

25230NA

25227NA



Einmal Nachhaltigkeit to go, bitte!



BIO Pommes  
Boxen 

BIO Chips boxes
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INFOBOX
•	 Kartonboxen mit PLA Innenbeschichtung
•	 PLA (Polymilchsäuren) ist ein biologisch  

abbaubarer Biokunststoff – umweltfreundlich und  
erdölfrei

•	 100 % biologisch abbaubar und kompostierbar
•	 wasser- und fettdicht
•	 kühl und trocken lagern

•	 Carton boxes with PLA inner coating
•	 PLA (polylactic acids) is a biodegradable bio-plastic – 

environmentally friendly and oil-free
•	 100 % biodegradable and compostable
•	 water- and greaseproof
•	 store in a cool, dry place

BIO Pommes Boxen aus Karton
BIO Chips boxes, carton
Art.-Nr.

Item no.
Farbe  
Color

Ø oben cm × Ø unten cm × H cm 
Ø above cm × Ø below cm × H cm

Füllinhalt ml 
Filling content ml

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25231NA braun natur / 
brown natural

9 × 5,8 × 11 355
50 20

25232NA 9 × 5,8 × 13,7 475

25231NA 25232NA



Immer auf dem Laufenden:
Die mobile Welt von DECOR SERVICE

Jederzeit und überall: Über unsere Social-Media-Kanäle verpassen Sie keine unserer Neuigkeiten mehr und sind 
jederzeit über das Geschehen rund um das Thema „Gastro Non Food“ auf dem Laufenden. 

Einfach @decorservice.at folgen, Produkte entdecken 
und Neues aus der DECOR SERVICE Welt erfahren.

@decorservice.at

instagram.com/decorservice.at facebook.com/decorservice.at

T: +43 3476 2894  |  office@decorservice.com  |  www.decorservice.com

Folgen Sie uns  
auf Social Media



Teller  
aus Bagasse 

Plates, bagasse
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25272NA

25274NA
25273NA

25275NA

INFOBOX
•	 aus Bagasse (natürliches Nebenprodukt bei der  

Verarbeitung von Zuckerrohr)
•	 sehr stabil; geruchs- & geschmacksneutral
•	 wasser- und fettdicht
•	 100 % biologisch abbaubar und kompostierbar

•	 made of bagasse (natural by-product of processing 
sugar cane)

•	 very stable; odorless and tasteless
•	 water- and greaseproof
•	 100 % biodegradable and compostable

Teller aus Bagasse
Plates, bagasse
Art.-Nr.

Item no.
Form  

Shape Ø cm, B × H cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25272NA rund / round Ø 18

50 10
25273NA

rund, 3-geteilt /  
round, 3-parts

Ø 26

25274NA oval / oval 32 × 25

25275NA
quadratisch / 

square
16,5 × 16,5

Begrenzte 
Stückzahl



Teller  
aus Holz 

Plates, wooden

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.
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25201N 25202NA

25203NA

25204NA 25205NA

INFOBOX
•	 aus Pappelholz
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und geschmacksneutral
•	 frei von Chemikalien
•	 wasser- und fettdicht

•	 made of poplar wood
•	 food safe
•	 stable and tasteless
•	 free of chemicals
•	 water- and greaseproof

Teller aus Holz
Plates, wooden
Art.-Nr.

Item no.
Form  

Shape Ø cm, B × H cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25201N
rund / round

Ø 19

25 20

25202NA Ø 26
25203NA quadratisch / 

square
14,5 × 14,5

25204NA 21 × 21

25205NA
rechteckig / 
rectangular

26 × 22



Schalen  
aus Bagasse

Bowls, bagasse
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INFOBOX
•	 aus Bagasse (natürliches 

Nebenprodukt bei der Ver-
arbeitung von Zuckerrohr)

•	 sehr stabil; geruchs- &  
geschmacksneutral

•	 wasser- und fettdicht
•	 100 % biologisch abbaubar 

und kompostierbar

•	 made of bagasse (natural  
by-product of processing 
sugar cane)

•	 very stable; odorless and 
tasteless

•	 water- and greaseproof
•	 100 % biodegradable and 

compostable

Schalen aus Bagasse, naturweiß
Bowls, bagasse, natural white
Art.-Nr.

Item no.
Form 

Shape Ø cm Füllinhalt ml  
Filling content ml

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25278NA rund / 
round

19 680
50

10
25279NA 17 800 8

25279NA 25278NA



Fingerfood  
Schalen & Tüten
Fingerfood bowls  

& cones

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.
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INFOBOX
•	 aus Pappelholz
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und geschmacksneutral
•	 frei von Chemikalien
•	 wasser- und fettdicht

•	 made of poplar wood
•	 food safe
•	 stable and tasteless
•	 free of chemicals
•	 water- and greaseproof

25191NA

25192NA

25193NA

25194NA

25195NA 25196NA

Fingerfood Schalen „Schiffchen“ aus Holz
Fingerfood bowls „boat“, wooden
Art.-Nr.

Item no. L × B × H cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25191NA 8 × 6 × 3

50 20
25192NA 14 × 8 × 3,5
25193NA 20 × 11 × 4,5
25194NA 25 × 11 × 4,5

Fingerfood Tüten aus Holz
Fingerfood cones, wooden
Art.-Nr.

Item no.
Ø oben cm, L cm

Ø above cm, L cm
Stk./Pkg. 

pc(s)./pack
Pkg./Karton 
pack/carton

25195NA 6,5 cm, 18 cm
50 20

25196NA 8 cm, 22 cm



Wer oder was ist der FSC®?
Der FSC® wurde 1993 von Umweltverbänden als Non-Profit Organisation gegründet.

Das Forest Stewardship Council® (FSC®) ist eine globale, gemeinnützige Organisation, mit dem Zweck verant-
wortungsvolle Waldbewirtschaftung weltweit zu fördern. FSC definiert Standards für eine verantwortungsvolle 
Waldbewirtschaftung nach festgelegten Prinzipien, die von Interessenvertretern aus den Bereichen Umwelt, 
Soziales und Wirtschaft entwickelt und getragen werden. 

Für weitere Informationen besuchen Sie www.fsc.org.

Forest Stewardship Council (FSC®)

Was sind die Ziele des FSC®?
Ziel des FSC ist es, einen Beitrag zur Verbesserung der Waldbewirtschaftung weltweit zu leisten. Der FSC ver-
steht sich hierbei als Plattform, auf der Vertreter mit unterschiedlichen Interessen am Wald zusammenkommen 
und einen Konsens über verantwortungsvolle Waldwirtschaft finden können.

Wichtigstes Instrument zur Vermarktung entsprechender Produkte ist die Kennzeichnung der Produkte mit dem 
FSC-Label.

Wie ist der Weg vom Wald zum FSC®-zertifizierten Produkt?
Durch FSC-Standards wird festgelegt, welche ökologischen und sozialen Minimumstandards bei der Bewirt-
schaftung von Wäldern eingehalten werden müssen. Die Einhaltung dieser Standards wird jährlich durch un- 
abhängige Prüfer (Zertifizierer) bei jedem Waldbesitzer vor Ort überprüft. Erst nach bestandener Prüfung kann 
ein Eigentümer Holz mit dem FSC-Label kennzeichnen und entsprechend vermarkten.

Im Rahmen der Weiterverarbeitung wird durch weitere Prüfungen sichergestellt, dass FSC-Holz nicht unerlaubt 
mit nicht-kontrollierten Hölzern vermischt und gekennzeichnet wird. Der FSC stellt somit ein Warenzeichen zur 
Verfügung, an dem der Verbraucher verantwortungsvolle und überprüfte Waldbewirtschaftung erkennen kann.



Ihre Vorteile von FSC®-zertifizierten Produkten:
•	 Mit der Wahl von FSC®-zertifizierten Produkten unterstützen Sie verantwortungsvolle Waldwirtschaft in  

den Wäldern dieser Erde.

•	 Sie und Ihre Kunden haben ein gutes Gewissen bei der Verwendung von FSC®-zertifizierten Produkten.

•	 Sie bieten Ihren Kunden einen Mehrwert.

•	 Sie werten Ihre Produkte zusätzlich auf.

•	 Ihr nachhaltiges Verhalten wird offen und vertrauenswürdig kommuniziert.

•	 FSC® Zertifikate sind weltweit anerkannt.

Wie erkennen Sie FSC®-zertifizierte Artikel  
bei Decor Service?
•	 Allgemeine Hinweise auf zertifizierte Artikel finden Sie in unserem Sortimentskatalog, in unserem Naturally 

Prospekt und auf unserer Website.

•	 Zertifizierte Artikel weisen wir auf offiziellen Papieren (z. B. Auftragsbestätigungen, Lieferscheinen, Rechnun-
gen usw.) für Sie aus.

•	 Die zertifizierten Produkte werden mit dem FSC® Warenzeichen beworben.

Decor Service GmbH ist  
FSC®-zertifiziert



Besteck  
aus Holz  

Cutlery, wooden
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Gabeln aus Holz, 16 cm
Forks, wooden, 16 cm
Art.-Nr. / Item no. 410NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Löffel aus Holz, 16 cm
Spoons, wooden, 16 cm
Art.-Nr. / Item no. 25160NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Kaffeelöffel aus Holz, 11 cm
Coffee spoons, wooden, 11 cm
Art.-Nr. / Item no. 25161NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Kuchengabeln aus Holz, 10,5 cm
Cake forks, wooden, 10.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 25162NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Kuchengabeln mit Zacken aus Holz, 13,5 cm
Cake forks with spikes, wooden, 13.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 25253NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Messer aus Holz, 16 cm
Knives, wooden, 16 cm
Art.-Nr. / Item no. 411NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

INFOBOX
•	 aus Birkenholz
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und  

geschmacksneutral
•	 frei von Chemikalien

•	 made of birch wood
•	 food safe
•	 stable and tasteless
•	 free of chemicals
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Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Begrenzte 
Stückzahl

Besteck  
aus Holz  

Cutlery, wooden
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Bestecksets 4-teilig aus Holz, 21 cm
Cutlery sets, 4-parts, wooden, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25164NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 25
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 20

Pommesgabeln aus Holz, 8,5 cm
French fries forks, wooden, 8.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 352NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 1.000
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 20

Snackgabeln aus Holz, 12 cm
Snack forks, wooden, 12 cm
Art.-Nr. / Item no. 25254NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 500
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

Eislöffel aus Holz, 9,5 cm
Ice cream spoons, wooden, 9.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 25163NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Eislöffel aus Holz, in Papier gehüllt, 9,5 cm
Ice cream spoons, wooden, wrapped in paper, 9.5 cm

Art.-Nr. / Item no. 25308NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

Bestecksets 5-teilig aus Holz, 21 cm
Cutlery sets, 4-parts, wooden, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25255NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 25
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 20

•	 Besteckset bestehend aus Zahnstocher in ECO-Papier  
gehüllt, Gabel, Messer, Papierserviette

•	 Cutlery set (toothpick wrapped in ECO-paper, fork, knife,  
paper napkin)

•	 Besteckset bestehend aus Zahnstocher in ECO-Papier  
gehüllt, Gabel, Messer, Löffel, Papierserviette

•	 Cutlery set (toothpick wrapped in ECO-paper, fork, knife,  
spoon, paper napkin)

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.



Besteck  
aus Holz  

Cutlery, wooden
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Bestecksets 4-teilig aus Bambus, 21 cm
Cutlery sets, 4-parts, bamboo, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25262NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 25
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Gabeln aus Bambus, 17 cm
Forks, bamboo, 17 cm
Art.-Nr. / Item no. 25259NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Messer aus Bambus, 17 cm
Knives, bamboo, 17 cm
Art.-Nr. / Item no. 25258NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Löffel aus Bambus, 17 cm
Spoons, bamboo, 17 cm
Art.-Nr. / Item no. 25260NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Eislöffel aus Bambus, 9,5 cm
Ice cream spoons, bamboo, 9.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 25261NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

•	 Besteckset bestehend aus Zahnstocher aus Holz in ECO-Papier  
gehüllt, Gabel, Messer, Löffel, Bambusserviette

•	 Cutlery set consisting of toothpick wooden wrapped in  
ECO-paper, fork, knife, bamboo napkin

INFOBOX
•	 Hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umwelt-

freundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environ- 

mentally friendly
•	 fully compostable

VERPACKU
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Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Besteck  
aus Bagasse   

Cutlery, bagasse
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Bestecksets 4-teilig aus Bagasse, naturweiß, 22 cm
Cutlery sets, 4-parts, bagasse, natural white, 22 cm
Art.-Nr. / Item no. 25287NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 25
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Gabeln aus Bagasse, naturweiß, 15,5 cm
Forks, bagasse, natural white, 15.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 25285NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 10

Messer aus Bagasse, naturweiß, 16 cm
Knives, bagasse, natural white, 16 cm
Art.-Nr. / Item no. 25284NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 10

Löffel aus Bagasse, naturweiß, 15,5 cm
Spoons, bagasse, natural white, 15.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 25286NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 10

INFOBOX
•	 aus Bagasse (natürliches Nebenprodukt bei der 

Verarbeitung von Zuckerrohr)
•	 sehr stabil; geruchs- & geschmacksneutral
•	 wasser- und fettdicht
•	 100 % biologisch abbaubar und kompostierbar

•	 made of bagasse (natural by-product of proces-
sing sugar cane)

•	 very stable; odorless and tasteless
•	 water- and greaseproof
•	 100 % biodegradable and compostable

•	 Besteckset bestehend aus Zahnstocher aus Holz in ECO-Papier  
gehüllt, Gabel, Messer, Löffel, Papierserviette

•	 Cutlery set consisting of toothpick wooden wrapped in ECO-paper,  
fork, knife, paper napkin



Rührstäbe
Stirrers
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Rührstab „Blitz“ aus Bambus, 22 cm
Stirrer “Flash”, bamboo, 22 cm
Art.-Nr. / Item no. 20057NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Rührstab „Palme“ aus Bambus, 17,5 cm
Stirrer “Palm tree”, bamboo, 17.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 20058NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Rührstab „Spirale“ aus Bambus, 15 cm
Stirrer “Spiral”, bamboo, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 20050NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Rührstab „Quadrat“ aus Bambus, 17,5 cm
Stirrer “Square”, bamboo, 17.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 20049NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Rührstab „Golfschläger“ aus Bambus, 16 cm
Stirrer “Golf Club”, bamboo, 16 cm
Art.-Nr. / Item no. 20056NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Begrenzte 
Stückzahl

INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umweltfreundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmentally 

friendly
•	 fully compostable

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Rührstäbe &  
Essstäbchen 

Stirrers &  
Chopsticks
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Essstäbchen „Asia“ aus Bambus
Chopsticks “Asia”, bamboo
Art.-Nr.

Item no. L cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

406NA
23

20
10

407NA 50

Rührstab „Paddel“ aus Holz, 13 cm
Stirrer “Paddle”, wooden, 13 cm
Art.-Nr. / Item no. 20062NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 1.000
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Rührstäbchen aus Holz, in Papier gehüllt, 14 cm
Stirrers, wooden, wrapped in paper, 14 cm
Art.-Nr. / Item no. 25309NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 500
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

Rührstäbchen aus Holz, 14 cm
Stirrers, wooden, 14 cm
Art.-Nr. / Item no. 4003NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 1.000
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

INFOBOX
•	 aus Birkenholz
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und geschmacksneutral
•	 frei von Chemikalien

•	 made of birch wood
•	 food safe
•	 stable and tasteless
•	 free of chemicals

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.



Trinkhalme  
aus Papier  

Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws  

Ø 6 mm, 21 cm 
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INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar  

in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting  

in liquids

Trinkhalme aus Papier, pink/weiß, Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, pink/white, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25105NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, schwarz/weiß, Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, black/white, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25104NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, blau/weiß, Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, blue/white, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25107NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, Bambus-Optik, Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, bamboo-optics, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25106NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Trinkhalme  
aus Papier  

Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws  

Ø 6 mm, 21 cm 
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INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting in liquids

Großpackung

Trinkhalme aus Papier, bunt
Paper straws, mixed colors
Art.-Nr.

Item no.
Ø mm, 
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25238NA 6 mm,
21 cm

100 25
25312NA 500 10

Trinkhalme aus Papier, schwarz
Paper straws, black
Art.-Nr.

Item no.
Ø mm, 
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25182NA 6 mm,
21 cm

100 25
25216NA 500 10

25216NA

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.



Trinkhalme  
aus Papier 

Ø 6 mm, 21 cm 
Paper straws 

Ø 6 mm, 21 cm 
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Trinkhalme aus Papier, schwarz gestr., Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, black stripes, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25327NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, in Papier gehüllt, schwarz, Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, wrapped in paper, black, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25241NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 20

Trinkhalme aus Papier, bunt gestr., Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, colorful stripes, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25239NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, weiß, Ø 6 mm, 21 cm
Paper straws, colorful stripes, Ø 6 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25240NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange 

haltbar in Flüssig-
keiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long- 

lasting in liquids

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



 
Trinkhalme  
aus Papier  

Ø 6 mm, 24 cm
Paper straws 

Ø 6 mm, 24 cm 
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Trinkhalme aus Papier, schwarz gestr., Ø 6 mm, 24 cm
Paper straws, black stripes, Ø 6 mm, 24 cm
Art.-Nr. / Item no. 25329NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, schwarz, Ø 6 mm, 24 cm
Paper straws, black, Ø 6 mm, 24 cm
Art.-Nr. / Item no. 25328NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, flexibel, schwarz, Ø 6 mm, 24 cm
Paper straws, flexible, black, Ø 6 mm, 24 cm
Art.-Nr. / Item no. 25180NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, flexibel, braun natur, Ø 6 mm, 24 cm
Paper straws, flexible, brown natural, Ø 6 mm, 24 cm
Art.-Nr. / Item no. 25242NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, flexibel, bunt, Ø 6 mm, 24 cm
Paper straws, flexible, mixed colors, Ø 6 mm, 24 cm
Art.-Nr. / Item no. 25243NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 100
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar in Flüssig-

keiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting in liquids

Alle Artikel auf  
dieser Seite sind  
FSC®-zertifiziert.



Trinkhalme  
aus Papier 

Paper straws
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Trinkhalme aus Papier, braun natur, Ø 6 mm, 15 cm
Paper straws, brown natural, Ø 6 mm, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25181NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, schwarz, Ø 8 mm, 11 cm
Paper straws, thick, black, Ø 8 mm, 11 cm
Art.-Nr. / Item no. 25211NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, bunt, Ø 6 mm, 15 cm
Paper straws, mixed colors, Ø 6 mm, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25310NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, schwarz
Paper straws, black
Art.-Nr.

Item no.
Ø mm, 
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25173NA 6 mm,
15 cm

100 25
25215NA 500 10

25173NA

25215NA

Ø 8 mm, 11 cm

Ø 6 mm, 15 cm

Ø 6 mm, 15 cm

Ø 6 mm, 15 cm

Großpackung

INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange halt- 

bar in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting  

in liquids

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



 
Trinkhalme 
aus Papier  

Ø 8 mm, 15 cm
Paper straws  

Ø 8 mm, 15 cm 
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Trinkhalme aus Papier, dick, braun natur, Ø 8 mm, 15 cm
Paper straws, thick, brown natural, Ø 8 mm, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25213NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, bunt, Ø 8 mm, 15 cm
Paper straws, thick, mixed colors, Ø 8 mm, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25311NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, schwarz
Paper straws, thick, black
Art.-Nr.

Item no.
Ø mm, 
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25212NA 8 mm,
15 cm

150 25
25295NA 500 6

25295NA

Großpackung

INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting in liquids

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.



Begrenzte 
Stückzahl

Trinkhalme  
aus Papier 

Paper straws
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INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting in liquids

Trinkhalme aus Papier mit Löffel, dick, braun natur, Ø 8 mm, 21 cm
Paper straws with spoon, thick, brown natural, Ø 8 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25185NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, extra dick, 
bunt, Ø 10 mm, 21 cm
Paper straws, extra thick, 
mixed colors, Ø 10 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25249NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25Trinkhalme aus Papier, extra dick, 

schwarz, Ø 10 mm, 21 cm
Paper straws, extra thick, 
black, Ø 10 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25248NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, extra dick,  
braun natur, Ø 10 mm, 21 cm
Paper straws, extra thick,  
brown natural, Ø 10 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25184NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, schwarz
Paper straws, thick, black
Art.-Nr.

Item no.
Ø mm, 
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25214NA 8 mm,
21 cm

150 25
25296NA 500 6

Ø 8 mm, 21 cm

Ø 8 mm, 21 cm

Ø 10 mm, 21 cm Ø 10 mm, 21 cm

Ø 10 mm, 21 cm

25296NA

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Bubble Tea Halme,  
Ø 12 mm, 21 cm

Bubble tea straws,  
Ø 12 mm, 21 cm 
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INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar 

in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting  

in liquids

Trinkhalme aus Papier, Bubble Tea, pastellbunt, Ø 12 mm, 21 cm
Paper straws, bubble tea, mixed pastel colors, Ø 12 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25304NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, Bubble Tea, weiß, Ø 12 mm, 21 cm
Paper straws, bubble tea, white, Ø 12 mm, 21 cm
Art.-Nr. / Item no. 25305NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Alle Artikel auf  
dieser Seite sind  
FSC®-zertifiziert.



Shakehalme,  
Ø 8 mm, 25 cm
Shake straws,  

Ø 8 mm, 25 cm 
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Trinkhalme aus Papier, dick, 
schwarz gestr., Ø 8 mm, 25 cm
Paper straws, thick, 
black stripes, Ø 8 mm, 25 cm
Art.-Nr. / Item no. 25330NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

VERPACKU
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Trinkhalme aus Papier, dick, schwarz
Paper straws, thick, black

Art.-Nr.
Item no.

Ø mm, 
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25207NA 8 mm,
25 cm

150 25
25217NA 500 6

25217NA

Großpackung

INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar in Flüssig-

keiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting in liquids

Trinkhalme aus Papier, „Pünktchen“, dick, 
bunt, Ø 8 mm, 25 cm
Paper straws, “Little dots”, thick, 
mixed colors, Ø 8 mm, 25 cm
Art.-Nr. / Item no. 25208NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, 
braun natur, Ø 8 mm, 25 cm
Paper straws, thick, 
brown natural, Ø 8 mm, 25 cm
Art.-Nr. / Item no. 25210NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Begrenzte 
Stückzahl

Shakehalme,  
Ø 8 mm, 25 cm
Shake straws,  

Ø 8 mm, 25 cm 
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Trinkhalme aus Papier, dick, bunt gestr., Ø 8 mm, 25 cm
Paper straws, thick, colorful stripes, Ø 8 mm, 25 cm
Art.-Nr. / Item no. 25245NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, weiß, Ø 8 mm, 25 cm
Paper straws, thick, white, Ø 8 mm, 25 cm
Art.-Nr. / Item no. 25246NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, in Papier gehüllt, 
schwarz, Ø 8 mm, 25 cm
Paper straws, thick, wrapped in paper,  
black, Ø 8 mm, 25 cm
Art.-Nr. / Item no. 25247NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 25

Trinkhalme aus Papier, dick, bunt
Paper straws, thick, mixed colors
Art.-Nr.

Item no.
Ø mm, 
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25244NA 8 mm,
25 cm

150 25
25313NA 500 6

INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar  

in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting  

in liquids

Alle Artikel auf  
dieser Seite sind  
FSC®-zertifiziert.



Trinkhalme aus 
Papier, extra lang

Paper straws,  
extra long
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Trinkhalme aus Papier, extra lang,  
schwarz, Ø 8 mm, 39 cm
Paper straws, extra long,  
black, Ø 8 mm, 39 cm
Art.-Nr. / Item no. 25331NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 10

Trinkhalme aus Papier, extra lang,  
bunt, Ø 8 mm, 50 cm
Paper straws, extra long,  
mixed colors, Ø 8 mm, 50 cm
Art.-Nr. / Item no. 25306NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 10

Trinkhalme aus Papier, extra lang,  
bunt, Ø 8 mm, 80 cm
Paper straws, extra long,  
mixed colors, Ø 8 mm, 80 cm
Art.-Nr. / Item no. 25307NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 50
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 10

INFOBOX
•	 aus Papier
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und lange haltbar in Flüssigkeiten

•	 made of paper
•	 food safe
•	 stable and long-lasting in liquids

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Chic, stabil und umweltfreundlich



Trinkhalme  
aus Stroh 

Wheat drinking 
straws
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Großpackung

Großpackung
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Trinkhalme aus Stroh
Wheat drinking straws

Art.-Nr.
Item no.

Ø mm,  
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25235NA 3–5 mm,
15 cm

100
12

25237NA 500

Trinkhalme aus Stroh
Wheat drinking straws

Art.-Nr.
Item no.

Ø mm,  
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25234NA 3–5 mm,
21 cm

100
12

25236NA 500

25237NA
25236NA

INFOBOX
•	 aus Weizenstroh
•	 Herstellung in Handarbeit
•	 lebensmittelecht, stabil und  

geschmacksneutral
•	 frei von Chemikalien
•	 100 % biologisch abbaubar 

und kompostierbar

•	 made of wheat straw
•	 Manufactured by hand
•	 food safe, stable and tasteless
•	 free of chemicals
•	 100 % biodegradable and  

compostable



100 % Naturally: Handgearbeitet & natürlich



Zahnstocher 
Toothpicks

VERPACKU
N
G

N
AC

HH
ALTIGE INFOBOX

•	 aus Birkenholz
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und geschmacksneutral
•	 frei von Chemikalien

•	 made of birch wood
•	 food safe
•	 stable and tasteless
•	 free of chemicals

VERPACKU
N
G

N
AC

HH
ALTIGE
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Zahnstocher aus Holz, rund
Toothpicks, wooden, round

Art.-Nr.
Item no.

Ø mm,  
L mm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

351NA 2 mm,
65 mm

1.000 50
415 10.000 10

Zahnstocher aus Holz, rund, in ECO-Papier gehüllt, Ø 2 mm, 65 mm
Toothpicks, wooden, round, wrapped in ECO-paper, Ø 2mm, 65 mm
Art.-Nr. / Item no. 25233NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 1.000
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

Zahnstocher aus Holz, rund, in Papier gehüllt, Ø 2 mm, 65 mm
Toothpicks, wooden, round, wrapped in paper, Ø 2mm, 65 mm
Art.-Nr. / Item no. 354NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 1.000
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

•	 praktische Spenderbox
•	 practical dispenser box

•	 praktische Spenderbox
•	 practical dispenser box

351NA

Art.-Nr. 25233NA und 351NA 
sind FSC®-zertifiziert.



Schaschlikspieße
Shashlik skewers

INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umweltfreundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmentally 

friendly
•	 fully compostable
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Schaschlikspieße aus Holz
Shashlik skewers, wooden
Art.-Nr.

Item no.
Ø mm,  
L cm

Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

356NA 3 mm,
20 cm

50 20
355NA 500 24

Schaschlikspieße aus Bambus
Shashlik skewers, bamboo
Art.-Nr.

Item no. Ø mm, L cm Stk./Pkg. 
pc(s)./pack

Pkg./Karton 
pack/carton

25351NA 2,5 mm, 12 cm 500 40
25018NA

3 mm, 18 cm
50 50

25017NA 500 30
25019NA 3,5 mm, 24 cm 500 20
25263NA 4 mm, 40 cm 250 10

Schaschlikspieße aus Holz, Ø 2,2 mm, 15 cm
Shashlik skewers, wooden, Ø 2.2 mm, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25000NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 500
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Schaschlikspieße aus Holz, Ø 3 mm, 30 cm
Shashlik skewers, wooden, Ø 3 mm, 30 cm
Art.-Nr. / Item no. 353NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 500
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

•	 aus Birkenholz
•	 made of  

birch wood

•	 aus Birkenholz
•	 made of  

birch wood

•	 aus Birkenholz
•	 made of  

birch wood

Alle Artikel auf dieser Seite,
außer Art.-Nr. 356NA,
sind FSC®-zertifiziert.



Begrenzte 
Stückzahl

Fingerfood  
Zangen & Picker

Fingerfood  
pliers & Pickers

INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umweltfreundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmentally friendly
•	 fully compostable
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Fingerfood Gabeln „Cocktail“ aus Bambus, 9 cm
Fingerfood forks „Cocktail“, bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 25252NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Picker „Lilie“ aus Bambus, 9 cm
Picks “Lily”, bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 20059NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

Picker „Blume“ aus Bambus, 9 cm
Picks “Flower”, bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 20060NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

Picker „Früchte“ aus Bambus, 9 cm
Picks “Fruits”, bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 20061NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 24

Fingerfood Zange aus Bambus, 16 cm
Fingerfood pliers, bamboo, 16 cm
Art.-Nr. / Item no. 25012
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 10
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 50

Art.-Nr. 25252NA 
ist FSC®-zertifiziert.



Fingerfood  
Spieße 

Fingerfood 
skewers
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Fingerfood Spieße „Knoten“  
aus Bambus, 6 cm
Fingerfood skewers “Knots”,  
bamboo, 6 cm
Art.-Nr. / Item no. 25051NA
Stk./Box/Pkg. /  
pcs./box/bags 250

Pkg./Karton /  
boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Knoten“  
aus Bambus, 9 cm
Fingerfood skewers “Knots”,  
bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 25297NA
Stk./Box/Pkg. /  
pcs./box/bags 250

Pkg./Karton /  
boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Knoten“  
aus Bambus, 11 cm
Fingerfood skewers “Knots”,  
bamboo, 11 cm
Art.-Nr. / Item no. 25014NA
Stk./Box/Pkg. /  
pcs./box/bags 250

Pkg./Karton /  
boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Knoten“  
aus Bambus, 15 cm
Fingerfood skewers “Knots”,  
bamboo, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25015NA
Stk./Box/Pkg. /  
pcs./box/bags 250

Pkg./Karton /  
boxes, bags/carton 12

INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umweltfreundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmentally friendly
•	 fully compostable

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.



Fingerfood  
Spieße 

Fingerfood  
skewers

VERPACKU
N
G

N
AC

HH
ALTIGE

INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umweltfreundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmentally 

friendly
•	 fully compostable
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Fingerfood Spieße „Golf“  
aus Bambus, 12 cm
Fingerfood skewers “Golf”,  
bamboo, 12 cm
Art.-Nr. / Item no. 25128NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Golf“  
aus Bambus, 15 cm
Fingerfood skewers “Golf”,  
bamboo, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25002NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Golf“  
aus Bambus, 9 cm
Fingerfood skewers “Golf”,  
bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 25001NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Golf“  
aus Bambus, 18 cm
Fingerfood skewers “Golf”,  
bamboo, 18 cm
Art.-Nr. / Item no. 25132NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Golf“  
aus Bambus, 25 cm
Fingerfood skewers “Golf”,  
bamboo, 25 cm
Art.-Nr. / Item no. 25133NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 150
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Alle Artikel auf dieser Seite 
sind FSC®-zertifiziert.



Fingerfood  
Spieße 

Fingerfood  
skewers

INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umweltfreundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmentally 

friendly
•	 fully compostable
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Steak Marker „RARE“ aus Bambus, 9 cm
Steak markers “RARE”, bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 25321NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Steak Marker „MEDIUM“ aus Bambus, 9 cm
Steak markers “MEDIUM”, bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 25322NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Steak Marker „WELL“ aus Bambus, 9 cm
Steak markers “WELL”, bamboo, 9 cm
Art.-Nr. / Item no. 25323NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 250
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

•	 Steak Marker zur Kennzeichnung der unterschiedlichen 
Garstufen des gebratenen Fleisches

•	 Steak markers to mark the different cooking levels  
of the roasted meat

eckiges Ende
square end

Fingerfood Spieße „Natur“ aus Bambus
Fingerfood skewers “Nature”, bamboo

Art.-Nr.
Item no. L cm Stk./Pkg. 

pc(s)./pack
Pkg./Karton 
pack/carton

25250NA 18
100 12

25251NA 24

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.



Fingerfood  
Spieße 

Fingerfood  
skewers
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INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umwelt-

freundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmen-

tally friendly
•	 fully compostable

INFOBOX
•	 aus Birkenholz
•	 lebensmittelecht
•	 stabil und geschmacksneutral
•	 frei von Chemikalien

•	 made of birch wood
•	 food safe
•	 stable and tasteless
•	 free of chemicals

Fingerfood Spieße „Blume“  
aus Bambus, 12 cm
Fingerfood skewers “Flower”,  
bamboo, 12 cm
Art.-Nr. / Item no. 25016NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „gedrechselt“  
aus Holz, Ø 2,2 mm, 15 cm
Fingerfood skewers “turned”,  
wooden, Ø 2,2 mm, 15 cm
Art.-Nr. / Item no. 25130NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 500
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Perle“  
aus Bambus, 7 cm
Fingerfood skewers “Pearl”,  
bamboo, 7 cm
Art.-Nr. / Item no. 25054NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Looping“  
aus Bambus, 11 cm
Fingerfood skewers “Loop”,  
bamboo, 11 cm
Art.-Nr. / Item no. 25129NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Alle Artikel auf dieser Seite,
außer Art.-Nr. 25130NA, 
sind FSC®-zertifiziert.



Fingerfood  
Spieße 

Fingerfood  
skewers
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INFOBOX
•	 hergestellt aus Bambus
•	 geschmacksneutral
•	 sehr stabil und umwelt-

freundlich
•	 vollständig kompostierbar

•	 made of bamboo
•	 tasteless
•	 very stable and environmen-

tally friendly
•	 fully compostable

Fingerfood Spieße „String“  
aus Bambus, 7,5 cm
Fingerfood skewers “String”,  
bamboo, 7.5 cm
Art.-Nr. / Item no. 25052NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „String“  
aus Bambus, 12 cm
Fingerfood skewers “String”,  
bamboo, 12 cm
Art.-Nr. / Item no. 25053NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Fingerfood Spieße „Rhombus“  
aus Bambus, 12 cm
Fingerfood skewers “Rhombus”,  
bamboo, 12 cm
Art.-Nr. / Item no. 25131NA
Stk./Box/Pkg. / pcs./box/bags 200
Pkg./Karton / boxes, bags/carton 12

Alle Artikel auf dieser Seite
sind FSC®-zertifiziert.



Decor Service Fortmüller Handel GmbH
Theatergasse 1-2, 8490 Bad Radkersburg, AUSTRIA

Telefon: +43 3476 2894 | Fax: +43 3476 3323
office@decorservice.com | www.decorservice.com

facebook.com/decorservice.at

instagram.com/decorservice.at

HIER mehr über 
Naturally erfahren!


